
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

DECRETO N.º 7927, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2024.
 

Transferência
 
             O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea "c", Inciso I, do art. 31 da Lei
Orgânica Municipal, e pela Lei n.º 4232, de 7 de dezembro de 2023,
             DECRETA:
 
             Art. 1º. Fica(m) aberto(s) no corrente exercício crédito(s) no valor de R$ 318.629,95 na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
 

CRÉDITOS
Classificação                                                                                                                                               Ficha       Fonte                      Valor

06 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Des Rural      

06.01 - Gabinete Secretaria Mun Meio Ambiente e Des Rural      

06.01.04.122.0002.2.268 - Coordenação da Secretaria Meio Ambiente
e Des Rural
3.3.90.93.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições

 
1030

 
1500

 
2.147,50

07 - Secretaria Mun Cult,Esporte,Lazer,Eventos,Turismo      

07.02 - Cultura e Turismo      

07.02.04.123.0002.2.018 - Apoio ao Jubileu de Congonhas
3.3.90.93.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições

 
1151

 
1708

 
163.732,80

07.03 - Esporte, Lazer e Eventos      

07.03.27.812.0043.2.108 - Manutenção das Atividades Desportivas
3.3.90.93.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições

 
1155

 
1500

 
119,70

07.05 - Fundo Municipal de Cultura      

07.05.13.392.0023.2.216 - Atividades do Fundo Municipal de Cultura
3.3.50.41.00.00.00.00 - Contribuições

 
1168

 
1715

 
7.452,74

3.3.90.48.00.00.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1167 1716 3.109,67

08 - Procuradoria Jurídica      

08.01 - Coordenação Procuradoria Geral      

08.01.04.062.0004.2.010 - Gestão e Manutenção da Procuradoria
Jurídica
3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

 
172

 
1500

 
238,01

10 - Secretaria Municipal de Fazenda      

10.01 - Gabinete Secretaria Municipal de Fazenda      

10.01.04.123.0002.2.015 - Coordenação Secretaria de Fazenda
3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

 
202

 
1500

 
26.517,93

11 - Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão      

11.01 - Gabinete da Secretaria Mun. Planejamento e Gestão      

11.01.04.122.0002.2.004 - Coordenação Secretaria de Planejamento e
Gestão
3.1.90.92.00.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores

 
917

 
1500

 
2.674,00

11.02 - Gestão Administrativa      

11.02.04.126.0006.2.031 - Informatização das Atividades
Administrativas
3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicaç

 
251

 
1500

 
3.361,77

12 - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura      

12.01 - Gabinete Secretaria Mun de Obras e Infraestrutura      

12.01.04.122.0002.2.036 - Coordenação Secretaria de Obras e
Infraestrutura
3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

 
308

 
1500

 
7.332,59

Congonhas, 8 de Janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3764

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 8



 

13 - Secretaria Municipal Desenv. e Assistência Social
13.04 - Fundo Municipal de Assistência Social 13.04.08.244.0015.2.069 - Ações do IGD
3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

 
 
 

406

 
 
 
1660

 
 
 

2.684,09

14 - Secretaria Municipal de Educação      

14.01 - Gabinete da Secretaria Municipal de Educação      

14.01.12.122.0002.2.121 - Coordenação Secretaria de Educação
3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

 
460

 
1500

 
1.098,00

14.03 - Educação Infantil e Ensino Fundamental      

14.03.12.361.0029.1.022 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares
4.4.90.93.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições

 
1154

 
1500

 
61.807,68

14.03.12.361.0029.2.128 - Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental
3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

 
494

 
1500

 
5.400,00

3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo 499 1500 21.000,00

15 - Secretaria Municipal de Saúde      

15.01 - Fundo Municipal de Saúde      

15.01.10.303.0035.2.169 - Assistência Farmacêutica/Farmácia Básica
3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita

 
756

 
1621

 
9.953,47

TOTAL DE CRÉDITOS     318.629,95

 
Art. 2º. O(s) recurso(s) necessário(s) à abertura do(s) crédito(s) de que trata o art. 1º decorre(m) da(s) anulação(ões) da(s) seguinte(s) dotação(ões)
orçamentária(s):
 

RECURSOS

Classificação Ficha Fonte Valor

06 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Des Rural      

06.01 - Gabinete Secretaria Mun Meio Ambiente e Des Rural      

06.01.04.122.0002.2.268 - Coordenação da Secretaria Meio Ambiente e Des Rural
3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

 
51

 
1500

 
2.147,50

07 - Secretaria Mun Cult,Esporte,Lazer,Eventos,Turismo      

07.02 - Cultura e Turismo      

07.02.04.123.0002.2.018 - Apoio ao Jubileu de Congonhas
3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

 
123

 
1708

 
23.790,00

3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 124 1708 139.942,80

07.03 - Esporte, Lazer e Eventos      

07.03.27.812.0043.2.108 - Manutenção das Atividades Desportivas
4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

 
142

 
1500

 
119,70

07.05 - Fundo Municipal de Cultura      

07.05.13.392.0023.2.216 - Atividades do Fundo Municipal de Cultura
3.3.90.31.00.00.00.00 - Premiações Culturais, Artísticas, Cient., Desport

 
161

 
1715

 
7.452,74

07 - Secretaria Mun Cult,Esporte,Lazer,Eventos,Turismo
07.05 - Fundo Municipal de Cultura
07.05.13.392.0023.2.216 - Atividades do Fundo Municipal de Cultura 3.3.90.31.00.00.00.00 - Premiações Culturais, Artísticas, Cient.,
Desport

 
 
 
162

 
 
 
1716

 
 
 

3.109,67

08 - Procuradoria Jurídica      

08.01 - Coordenação Procuradoria Geral      

08.01.04.062.0004.2.010 - Gestão e Manutenção da Procuradoria Jurídica
3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

 
171

 
1500

 
238,01

10 - Secretaria Municipal de Fazenda      

10.01 - Gabinete Secretaria Municipal de Fazenda      

Congonhas, 8 de Janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3764

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 8



 

10.01.04.123.0002.2.015 - Coordenação Secretaria de Fazenda
3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicaç

 
204

 
1500

 
26.517,93

11 - Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão      

11.01 - Gabinete da Secretaria Mun. Planejamento e Gestão      

11.01.04.122.0002.2.004 - Coordenação Secretaria de Planejamento e Gestão
3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

 
226

 
1500

 
2.674,00

11.02 - Gestão Administrativa      

11.02.04.126.0006.2.031 - Informatização das Atividades Administrativas
4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

 
252

 
1500

 
3.361,77

12 - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura      

12.01 - Gabinete Secretaria Mun de Obras e Infraestrutura      

12.01.04.122.0002.2.036 - Coordenação Secretaria de Obras e Infraestrutura
3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

 
305

 
1500

 
7.332,59

13 - Secretaria Municipal Desenv. e Assistência Social      

13.04 - Fundo Municipal de Assistência Social      

13.04.08.244.0015.2.069 - Ações do IGD
3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

 
405

 
1660

 
2.684,09

14 - Secretaria Municipal de Educação      

14.01 - Gabinete da Secretaria Municipal de Educação      

14.01.12.122.0002.2.121 - Coordenação Secretaria de Educação
3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

 
458

 
1500

 
1.098,00

14.03 - Educação Infantil e Ensino Fundamental      

14.03.12.361.0029.1.022 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares
4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações

 
488

 
1500

 
61.807,68

14.03.12.361.0029.2.128 - Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental 3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo
Determinado

 
493

 
1500

 
5.400,00

3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 501 1500 21.000,00

15 - Secretaria Municipal de Saúde      

15.01 - Fundo Municipal de Saúde      

15.01.10.303.0035.2.169 - Assistência Farmacêutica/Farmácia Básica
3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

 
753

 
1621

 
8.963,47

15 - Secretaria Municipal de Saúde      
15.01 - Fundo Municipal de Saúde      

15.01.10.303.0035.2.169 - Assistência Farmacêutica/Farmácia Básica
4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

 
758

 
1621

 
990,00

TOTAL RECURSOS     318.629,95

 
             Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
             Congonhas, 1 de novembro de 2024.

 
CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 769626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 8 de Janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3764

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
3

                               3 / 8



 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/010/2024
Partes: Município de Congonhas X VIGILARM SEGURANÇA PRIVADA LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de
vigência do contrato PMC/010/2024 por 06 meses, com início em 09/01/2025 e término em 09/07/2025. Valor: R$ 841.321,35. Data: 07/01/2025.

Código de Validação: 784826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS/MG
EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 069/2024. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01 do PREGÃO Nº 34/2023/SEAD/PI. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL
DE CONGONHAS e INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA. OBJETO: aquisição de 30 (trinta) microcomputadores desktop tipo
III conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e na proposta. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Congonhas para o
exercício financeiro de 2024. VALOR: R$ 197.899,80 (cento e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). AMPARO LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 15.093/2013 (PI) e Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias após assinatura do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2024. ASSINAM: Igor Jonas Souza Costa - Presidente da Câmara Municipal de Congonhas e Emanuel de Araújo
Pereira - sócio administrador.

Código de Validação: 784926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024
 

344 – ANO 2025
 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e classificado(s)
no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por Excepcional Interesse
Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga: 01 TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
 

   
NOME

 

 
CLASSIFICAÇÃO

 
FUNÇÃO

 
01

 
RUTHISABEL DOROTEA DE OLIVEIRA

 
4ª

 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM

 
 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
 
A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º 01
/ 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação e Corregedoria, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar
– Centro em Congonhas/MG, no horário agendado encaminhado por correio eletrônico nesta data.
 
Documentação:
 
Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    
Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   
Carteira de Identidade (Original e cópia)   
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     
Certificado de reservista (Original e cópia)     
Titulo Eleitoral (Original e cópia)    
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    
Registro civil de casamento (Original e cópia) 
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    

Congonhas, 8 de Janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3764

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
4

                               4 / 8



 

Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  
 
O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.
 
Congonhas, 08  de Janeiro de 2025.
 

Nathan Filipe Carmo Moreira
Secretário Municipal de Planejamento

Código de Validação: 785026

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024
 

345 – ANO 2025
 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e classificado(s)
no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por Excepcional Interesse
Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga: 01 FARMACÊUTICO.
 

   
NOME

 

 
CLASSIFICAÇÃO

 
FUNÇÃO

 
01

 
MONALISA GUIMARAES DOS SANTOS

 
4ª

 
FARMACÊUTICO

 
 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
 
A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º 01
/ 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação e Corregedoria, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar
– Centro em Congonhas/MG, no horário agendado encaminhado por correio eletrônico nesta data.
 
Documentação:
 
Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    
Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   
Carteira de Identidade (Original e cópia)   
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     
Certificado de reservista (Original e cópia)     
Titulo Eleitoral (Original e cópia)    
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    
Registro civil de casamento (Original e cópia) 
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  
 
O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.
 
Congonhas, 08  de Janeiro de 2025.
 

Nathan Filipe Carmo Moreira
Secretário Municipal de Planejamento

Código de Validação: 785126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 8 de Janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3764

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
5

                               5 / 8



 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024
 

346 – ANO 2025
 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e classificado(s)
no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por Excepcional Interesse
Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga: 01 ENFERMEIRO
 

   
NOME

 

 
CLASSIFICAÇÃO

 
FUNÇÃO

 
01

 
ANA LIGIA GRAÇANO NOGUEIRA

 

 
10ª

 
ENFERMEIRO

 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
 
A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º 01
/ 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação e Corregedoria, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar
– Centro em Congonhas/MG, no horário agendado encaminhado por correio eletrônico nesta data.
 
Documentação:
 
Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    
Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   
Carteira de Identidade (Original e cópia)   
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     
Certificado de reservista (Original e cópia)     
Titulo Eleitoral (Original e cópia)    
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    
Registro civil de casamento (Original e cópia) 
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  
 
O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.
 
Congonhas, 08  de Janeiro de 2025.
 

Nathan Filipe Carmo Moreira
Secretário Municipal de Planejamento

Código de Validação: 785226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024
 

347 – ANO 2025
 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e classificado(s)
no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por Excepcional Interesse
Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga: 02 ENFERMEIROS
 

   
NOME

 

 
CLASSIFICAÇÃO

 
FUNÇÃO

Congonhas, 8 de Janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3764

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
6

                               6 / 8



 

 
01
 

 
SAMUEL RODRIGUES DOS SANTO SEABRA

 
7ª

 
ENFERMEIRO

 
02
 

 
CÉLIO MENDES DO VALE

 
8ª

 
ENFERMEIRO

 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
 
A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º 01
/ 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação e Corregedoria, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar
– Centro em Congonhas/MG, no horário agendado encaminhado por correio eletrônico nesta data.
 
Documentação:
 
Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    
Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   
Carteira de Identidade (Original e cópia)   
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     
Certificado de reservista (Original e cópia)     
Titulo Eleitoral (Original e cópia)    
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    
Registro civil de casamento (Original e cópia) 
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  
 
O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.
 
Congonhas, 08  de Janeiro de 2025.
 

Nathan Filipe Carmo Moreira
Secretário Municipal de Planejamento

Código de Validação: 785326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024
 

348 – ANO 2025
 

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por seu Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e classificado(s)
no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por Excepcional Interesse
Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga: 02 TERAPEUTA OCUPACIONAL
 

   
NOME

 

 
CLASSIFICAÇÃO

 
FUNÇÃO

 
01

 
KELEN BARBOSA REZENDE DUTRA

 
1ª

 
TERAPEUTA OCUPACIONAL

 
 

02
 

 
SILVIA RENATA FRANÇA EVANGELISTA

 
3ª

 
TERAPEUTA OCUPACIONAL

 
 
 
DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO
 

Congonhas, 8 de Janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3764

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
7

                               7 / 8



 

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º 01
/ 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação e Corregedoria, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar
– Centro em Congonhas/MG, no horário agendado encaminhado por correio eletrônico nesta data.
 
Documentação:
 
Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br    
Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)   
Carteira de Identidade (Original e cópia)   
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)   
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal     
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)    
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)      
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)     
Certificado de reservista (Original e cópia)     
Titulo Eleitoral (Original e cópia)    
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)    
Registro civil de casamento (Original e cópia) 
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)    
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)    
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)    
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda  
 
O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.
 
Congonhas, 08  de Janeiro de 2025.
 

Nathan Filipe Carmo Moreira
Secretário Municipal de Planejamento

Código de Validação: 785426

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

8

Congonhas, 8 de Janeiro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3764

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2025-01-08T15:15:00-0300
	Clever da Conceição Junior




